
              

C I T T A  D I  T E R R A C I N A
                     (Medaglia d'Argento al Valor Civile)

DIPARTIMENTO/SETTORE U.P. GOVERNANCE DEL TERRITORIO - SETTORE SUAP-SUE - SPORTELLO
UNICO INTEGRATO

DETERMINAZIONE

N. 606  del  22/05/2018

Oggetto : Iscrizione all'Albo Comunale delle Botteghe Storiche. Approvazione Avviso Pubblico

Premesso che con Decreto Sindacale prot.n.58746/U del 16.11.2017 è stato conferito, ai sensi dell'art. 110, comma
2 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e ss.mm.ii,  l‘incarico dirigenziale  all'  Arch.  Claudia  Romagna per  l’Unità  di  Progetto
intersettoriale denominato Sportello Unico: Riassetto e Governance del Territorio e delle Attività Produttive;

Viste:
-  la  Legge  Regionale  n.33  del  18  novembre  1999  “Disciplina  relativa  al  settore  commercio”,  art.45/bis  -
Valorizzazione degli esercizi ed attività commerciali su aree pubbliche che svolgono attività tradizionali;
- la Legge Regionale n.12 del 10 agosto 2016 “Disposizioni per la semplificazione, la competitività e lo sviluppo della
regione", art. 14 - Locali, botteghe e attività storiche;
-  la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.DEC8  del  27  febbraio  2018:  “Legge  regionale  10  agosto  2016  n.12,
Approvazione degli  "Indirizzi  per l'individuazione e il  riconoscimento dei  locali,  botteghe e attività storiche ai  fini
dell'attivazione della sezione speciale del fondo rotativo per il piccolo credito a loro riservata";
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.5 del 28 febbraio 2017 di approvazione del Regolamento per la Tutela dei
Locali Storici e delle Attività Storiche della Città di Terracina;

Considerato che  è  interesse  di  questa  Amministrazione,  in  esecuzione  della  sopra  richiamata  Deliberazione
C.C.n.5/2017,  emettere  un  Avviso  Pubblico  in  conformità  a  quanto  previsto  all’art.6  del  vigente  Regolamento
Comunale per la tutela dei locali e delle attività storiche, al fine dell'iscrizione all’Albo delle Botteghe Storiche della
Città di Terracina gli esercizi commerciali e pubblici di somministrazione di alimenti e bevande, le attività artigianali ed
artistiche ubicati nel territorio comunale;

Visto lo schema di Avviso Pubblico e l'allegata modulistica fac-simile per la presentazione dell'istanza, predisposto
dal Settore SUAP-SUE;

Attese le proprie competenze,

D E T E R M I N A : 

1) che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di approvare la seguente documentazione allegata al presente provvedimento, ai fini dell’iscrizione alla prima
fase di istituzione dell’albo comunale delle botteghe storiche, situate nel territorio della Città di Terracina:

- schema di Avviso Pubblico
- fac-simile di domanda di iscrizione
- allegato A alla domanda di iscrizione – schema di relazione illustrativa
- allegato B alla domanda di iscrizione - schema documentario dell'esercizio/attività

3) di provvedere  alla pubblicazione della presente determinazione, oltre che all'Albo Protorio on-line, sul sito web



istituzionale del Comune di Terracina e di darne la più ampia divulgazione.

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente (*)

Claudia Romagna

__________________________________________________________________________________

Per l’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153 del D. Lgs.vo
267/2000.

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente del Dipartimento Finanziario (*)

dott. Giampiero Negossi

(*) il presente documento è firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20, comma 3 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82.


